
 

 

UCHWAŁA NR XVI/116/17 

RADY GMINY DZIADKOWICE 

z dnia 29 marca 2017 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dziadkowice w 2017 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 856, z 2014 r. poz. 1794, z 2015 r. poz. 266 oraz z 2016 r. poz. 1605 i 1948) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dziadkowice w 2017 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodnicząca Rady 

Teresa Wasilewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 kwietnia 2017 r.

Poz. 1735



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/116/17 

Rady Gminy Dziadkowice 

z dnia 29 marca 2017 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Dziadkowice na 2017 rok 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Dziadkowice określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady bezdomności zwierząt  

i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) sterylizacji, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką 

zwierzęta pozostają. 

§ 2. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Dziadkowice; 

2) podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt (na podstawie umowy z Gminą Dziadkowice): 

Grażyna Dworakowska, Radysy 13, 12-230 Biała Piska; 

3) instytucje i organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

4) lekarz weterynarii albo lecznica weterynaryjna i gospodarstwo rolne (na podstawie umowy z Gminą 

Dziadkowice): 

a) Gabinet Weterynaryjny Jan Postępski, ul Brańska 43, 17-111 Boćki – w zakresie zapewnienia opieki 

weterynaryjnej całodobowej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

b) gospodarstwo rolne Pana Marcina Żukowskiego zam. Zaminowo 6, 17-306 Dziadkowice – w zakresie 

zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest 

poprzez schronisko, które posiada miejscową decyzję zezwalającą na prowadzenie tego typu działalności  

i numer weterynaryjny, który nadaje Państwowa Inspekcja Weterynaryjna zgodnie z miejscem prowadzonej 

działalności oraz spełnia warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zwierząt  

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342 ze zmianami). 

2. Czynności określone w ust. 1 realizować będzie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, Grażyna 

Dworakowska, Radysy 13, 12-230 Biała Piska. 

Rozdział 3 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1735



1) ustalenie miejsca (w tym budynków), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscu ich przebywania; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

4) współdziałanie z organizacjami społecznymi i sołtysami wsi; 

5) dokarmianiem zajmuje się pracownik Urzędu Gminy Dziadkowice. 

Rozdział 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Na terenie Gminy Dziadkowice prowadzi się interwencyjne odławianie bezdomnych zwierząt  

w przypadkach niecierpiących zwłoki, gdy zwierzę stanowi zagrożenie dla ludzi czy innych zwierząt  

w przypadku zgłoszenia o takim fakcie przez policję (lub inne podmioty np. straż leśną, członków Polskiego 

Związku Łowieckiego itp.). 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których  

nie istnieje możliwość ustalenia ich właścicieli lub innej osoby odpowiedzialnej, pod której opieką dotychczas 

pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 

nie będzie im zadawał cierpienia przy całkowitym zapewnieniu bezpieczeństwa ludziom. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym  

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt żywych. 

Rozdział 5 

Obligatoryjna sterylizacja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 6. 1. Gmina realizuje sterylizację i kastrację zwierząt na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą 

schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 30 dni od umieszczenia  

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczenie do adopcji  

w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

4. Decyzje o sterylizacji i kastracji zwierząt, które trafiły do schroniska podejmuje lekarz weterynarii oraz 

kierownik schroniska. 

Rozdział 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez współdziałanie  

z organizacjami społecznymi oraz sołtysami w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt, a także 

poprzez stronę internetową schroniska, z którym gmina posiada zawartą umowę. 

Rozdział 7 

Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 8. 1. Gmina prowadzi działania w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez: 

1) promowanie i rozpowszechnianie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

domowych i bezdomnych; 

2) informowanie społeczeństwa o prawach i obowiązkach wynikających z posiadania zwierząt  

z wykorzystaniem nowoczesnych technik informacyjnych, plakatów; 

3) sterylizację/kastrację psów i kotów na wniosek osób zainteresowanych; 

4) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli kotów i psów do sterylizacji/kastracji przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

2. Koszty sterylizacji/kastracji, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 3 są finansowane z budżetu gminy w ramach 

środków finansowych  ustalonych niniejszym programem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1735



3. Pokrycie kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji przysługuje właścicielom lub opiekunom zwierząt 

zamieszkującym na terenie Gminy Dziadkowice, którzy: 

1) złożą w Urzędzie Gminy Dziadkowice wniosek o skierowanie zwierzęcia na zabieg sterylizacji/kastracji 

(wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego programu): 

2) otrzymają skierowanie z Urzędu Gminy Dziadkowice na zabieg sterylizacji/kastracji zgłoszonych  

we wniosku zwierząt (wzór skierowania stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego programu). 

4. Podmiotem uprawnionym do wykonywania zabiegu sterylizacji jest lekarz weterynarii Halina 

Kalinowska współpracująca ze Stowarzyszeniem Miłośników Zwierząt ,,Psiemiatycze” ul. B. Głowackiego 70, 

17-300 Siemiatycze. 

Rozdział 8 

Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt i wolno żyjących kotów 

§ 9. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt lekarz weterynarii współpracujący ze Schroniskiem  

dla Bezdomnych Zwierząt z siedzibą w Radysach, prowadzącym odławianie zwierząt z terenu Gminy 

Dziadkowice dokonuje usypiania ślepych miotów, które trafią lub urodzą się w schronisku. 

Rozdział 9 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich następuje na podstawie umowy zawartej przez Gminę Dziadkowice z właścicielem 

gospodarstwa. Zakres umowy może określać gotowość zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym 

gospodarskim lub dotyczyć indywidualnych przypadków przekazania zwierząt. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Wójt Gminy Dziadkowice podejmuje starania 

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt lub przekazuje zwierzęta właścicielowi 

gospodarstwa, w którym przebywały czasowo. 

3. Czynności określone w ust. 1 realizował będzie Pan Marcin Żukowski – prowadzący gospodarstwo rolne 

w miejscowości Zaminowo 6, Gmina Dziadkowice. 

Rozdział 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 11. 1. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną 

zwierzętom zapewnia lekarz weterynarii albo lecznica weterynaryjna, na podstawie zawartej z Gminą 

Dziadkowice umowy na zapewnienie takiej opieki. 

2. Czynności określone w ust. 1 realizował będzie Gabinet Weterynaryjny Jan Postępski, ul. Brańska 43, 

17-111 Boćki. 

Rozdział 11 

Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dziadkowice 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Dziadkowice  

za wyjątkiem sytuacji gdy zostanie ustalony właściciel odłowionego jako bezdomne lub poszkodowane  

w wypadku drogowym zwierzęcia. W takiej sytuacji kosztami transportu, pobytu w schronisku i opieki 

weterynaryjnej obciąża się właściciela zwierzęcia. 

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dziadkowice wynoszą 15 000 zł, w tym: 

1) na odławianie i zapewnianie w schronisku opieki bezdomnym zwierzętom, całodobową opiekę 

weterynaryjną w przypadkach zdarzeń losowych z udziałem zwierząt, które są ranne i wymagają leczenia, 

sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt, przeznacza się kwotę 12 300 zł; 

2) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym na zakup karmy przeznacza się kwotę 200 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1735



3) na pozostałe działania, przewidziane w programie, w tym m.in. działania edukacyjne związane  

z propagowaniem humanitarnego traktowania zwierząt, sterylizację zwierząt posiadających właściciela 

przeznacza się kwotę 2500 zł. 

3. Wysokość środków oraz ich wydatkowanie może ulec w ciągu roku budżetowego zmianie w zależności 

od potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1735



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1, 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

zapobiegania bezdomności zwierząt  

 

Dziadkowice, dnia ………………r. 

Wójt Gminy Dziadkowice 

Dziadkowice 13 

17-306 Dziadkowice 

WNIOSEK 

o skierowanie na zabieg sterylizacji/kastracji w ramach Gminnego programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

Imię i nazwisko  osoby zgłaszającej …......................................................................................, 

Adres zamieszkania …………………………….………..……………………………...…….., 

numer telefonu ……………………………………………………………………………..….., 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.) …………………………………………..……..., 

Rodzaj zabiegu: sterylizacja *(szt.)………………………………………………………....…., 

kastracja* (szt.) ……………………………………………………………………….……….., 

Informacje dodatkowe - …..........................………….………………………………………… 

….............................................…......... 

(podpis właściciela zwierzęcia) 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1735



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

zapobiegania bezdomności zwierząt  

 

……...……………………                                                             Dziadkowice, dnia ………………........r. 

     (pieczęć urzędu) 

Stowarzyszenie Miłośników  

Zwierząt ,,Psiemiatycze” 

ul. B. Głowackiego 70 

17-300 Siemiatycze 

SKIEROWANIE 

na zabieg sterylizacji/kastracji w ramach Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 

Niniejszym kieruję zwierzę zgłoszone przez: …......................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

na zabieg sterylizacji/kastracji * 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ............................... szt. 

Rodzaj zabiegu: sterylizacja*: .............................................. szt. 

kastracja*: ............................................................................. szt. 

………………………………………….. 

(podpis pracownika urzędu) 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1735


		2017-04-28T07:43:39+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




